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پیام های یک بیانیه 
پیام اخیر حشد الشعبی در حمایت از اعتراضات 
مردم  عراق را در حقیقت باید واکنش و پاسخی غیر 
مستقیم اما محترمانه از سوی رهبران آن به مرجعیت 
نجف اشرف دانست.دفتر مرجعیت نجف در خطبه 
نماز جمعه، گفته بود: »به طرف های مربوط تأکید 
می کنیم که نیروهای رزمــی ]حشد الشعبی[ را 
با هر عنوانی که دارند وارد مواجهه با اعتراضات و 
تظاهرات مسالمت آمیز نکنند«.این هشدار مرجعیت 
در حقیقت ممانعت از وارد کردن احتمالی حشد به 
صحنه مواجهه در عراق به شمار می رود.این خطبه 
باعث دلخوری برخی از شخصیت های حشد شد 
که معتقدند علیه آن ها بوده است چرا که دو روز پیش 
از آن نیز نیروهای حشد با پرچم های خود و تصاویر 
آیت ا... سیستانی به جمع معترضان پیوسته بودند 
اما با واکنش دفتر مرجعیت مواجه شدند که همان 
زمان نیز برخی آن را پیامی به حامیان حشد تلقی 
کردند.آن واکنش و این خطبه باعث شد ساعاتی بعد 
از خطبه مرجعیت، حشد با صدور پیامی نشان دهد 
قصدی برای ورود به صحنه اعتراضات نداشته است 
و همچنان از مرجعیت پیروی می کند.تأکید حشد بر 
مبارزه در جبهه ها و ادامه اعتراضات مسالمت آمیز 
مردمی در خیابان ها و تجدید بیعت با مرجعیت )پنج 
بار کلمه مرجعیت در بیانیه حشد تکرار شده بود( 
پیامی بود که حشد الشعبی برای مردم و بیش از آن 

برای دفتر مرجعیت در نجف صادر کرد. 
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دونالد در حلقه »اوِانجلیست ها« 

همزمان با داغ شدن ماجرای استیضاح ترامپ، 
شماری از کشیش های اوانجلیست، به صورت 
خصوصی با رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید 
دیدار و برای او دعا کردند.رهبران اوانجلیست ها 
روابط بسیار نزدیکی با رژیم صهیونیستی دارند و 

از حامیان اصلی ترامپ محسوب می شوند.

  سید رضا قزوینی غرابی
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برادلی های آمریکایی در راه سوریه

چندین هواپیمای ترابری C-17 گلابمستر نیروی 
هوایی ایالات متحده که هرکدام سه عراده خودروی 
رزم پیاده نظام M2A2 برادلی را حمل می کردند 
، در پایگاهی در غرب عراق و در نزدیکی مرز سوریه 
فرود آمدند. این هواپیماها سپس اقدام به تخلیه 
خودروهای برادلی کردند. این خودروهای برادلی به 
زودی به سوریه اعزام خواهند شد و با کمک نیروهای 
آمریکایی حاضر در شرق سوریه ، حفاظت از چاه ها 
و تاسیسات نفتی سوریه را برعهده خواهند داشت.
همزمان، خبرنگار آناتولی از شمال سوریه گزارش 
داد که نظامیان آمریکایی بعد از بازگشت به شهر 
عین العرب، مشغول بازسازی پایگاه های تخریب شده 

خود در جریان عملیات نظامی ترکیه هستند.

کوربین،کابوس ابََر ثروتمندان 
انگلیسی

ــر  ــ ــت :»اَبَـ ــوش ــن در تــوئــیــتــی ن ــاردیـ گـ
ثــروتــمــنــدان« انگلیس خــود را آمــاده 
کرده اند تا اگر جرمی کوربین رهبر حزب 
کارگر نخست وزیر شود، از این کشور فرار 
کنند.رهبر حزب کارگر بستن مالیات 
جدید بر ثروتمندان، کنترل سرمایه و 
بستن مدارس خصوصی را در دستور کار 
خود دارد.وکــلا و حسابداران انگلیسی 
می گویند موج عظیمی از ثروتمندان با 
آن ها تماس گرفته و مشاوره درباره جابه 

جایی ثروت به بیرون از کشور گرفته اند.

اسباب کشی ترامپ از نیویورک به فلوریدا 
واکنش فرماندار نیویورک: به سلامت! ترامپ در این جا مالیات نمی داد 

نظام سهمیه ای قدرت در مسیر جراحی
ائتلاف فتح ونصر از برقراری نظام ریاست جمهوری در عراق حمایت کردند 

خادم-دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
مقدماتی  انتخابات  آغــاز  از  کــه  آمریکا 
2016 با چالش نبود شفافیت در پرداخت 
های مالیاتی روبه رو است، اعلام کرد که 
محل سکونت خود را از ایالت نیویورک 
به ایالت فلوریدا تغییر داده است. در پی 
این نقل مکان ترامپ که هرگزاطلاعات 
مالیاتی خود را افشا نکرده، برای پرداخت 
مالیات از این پس به جای ایالت نیویورک، 
ساکن ایالت فلوریدا محسوب می شود. از 
سال 1۹۸۳ تا هنگام ورود به کاخ سفید، 
پنت هــاوس بــرج ترامپ واقــع در منهتن 
نیویورک، اقامتگاه اصلی رئیس جمهور 
ــوده اســت. عــده ای ایــن تصمیم  آمریکا ب
رئیس جمهور آمریکا را که در دوره خدمت 
ــود ســاکــن واشنگتن دی ســی اســت،  خ
اقدامی به منظور فــرار مالیاتی وی می 
دانند. چراکه ساکنان ایالت فلوریدا از 
پرداخت مالیات بر درآمد و مالیات بر ارث 
معاف هستند. اسناد ارائه شده به دادگاه 
نشان می دهــد که دونــالــد ترامپ محل 
سکونت خود را اواخر ماه سپتامبر )اوایل 
مهر( به کلوب تفریحی خود )مار-ئه-لاگو( 
در منطقه »پالم بیچ« فلوریدا تغییر داده 
اســت. دونالد ترامپ ادعــا می کند که از 
سوی سیاستمداران نیویورکی با او »بسیار 
بدرفتاری« شده است. او در توئیتی نوشت: 
»متاسفانه با وجــود ایــن که من هر سال 
میلیون ها دلار به عنوان مالیات شهری، 
ایالتی و محلی ]در نیویورک[ پرداخت 
کــرده ام اما از سوی سیاستمداران این 
شهر و این ایالت بسیار مورد بدرفتاری قرار 
گرفتم. با تعداد کمی از افراد بدتر از من 
رفتار شده است.« اشاره او به »اندرو کومو« 
و »بیل دی بلاسیو«، فرماندار و شهردار 
نیویورک کــه هــر دو از حــزب دمــوکــرات 
هستند و ارتباط خوبی با رئیس جمهور 

جمهوری خواه ندارند. با این حال هر دوی 
این مقامات از تصمیم ترامپ برای اقامت 
دایمی در فلوریدا استقبال کرده اند.  اندرو 
کوامو، فرماندار دموکرات ایالت نیویورک 
در واکنش به »اسباب کشی« دونالد ترامپ 
از نیویورک به فلوریدا در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »به سلامت! دونالد ترامپ به هر 

حال در این جا مالیات نمی داد.«

ترامپ از 34 سال پیش رویای ریاست 	 
جمهوری داشت 

به نظر می رسد دونالد ترامپ7۳ ساله از 
ــای ریاست جمهوری  ۳4 ســال پیش روی
داشته است. دلیل آن خرید اقامتگاه مار-

ئه-لاگو که ترامپ برای اقامت رسمی در 
ایالت فلوریدا برگزیده است. مار-ئه-لاگو 
)Mar-a-Lago( عمارت و بنایی تاریخی 
در پالم بیچ ایالت فلوریداست که از 1۹24 
1۹27 توسط مارجری پست ساخته  تا 
شــد. او ایــن خانه را همچون اقامتگاهی 
ــای جمهور آمریکا و  زمستانی بــرای رؤس
مهمانان خارجی تصور می کرد و پس از 
مرگ او در سال 1۹7۳ این عمارت وقف 
ملت شد؛ ولی رؤســای جمهور مختلف از 
استفاده از آن خودداری کردند. مار-ئه-

لاگو مجموعه ای منحصر به فرد با ساحل 
اختصاصی، استخر و آب گرم، زمین تنیس 
و گلف و دو سالن رقص اســت. ترامپ که 
بعدها چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا 
شد، در سال 1۹۸۵ این مجموعه هشت 
هکتاری را خرید و در سال 200۵ ازدواج با 
ملانیا )سومین همسر(، همسر کنونی خود 
را در آن جا جشن گرفت. همچنین شینزو 
آبه، نخست وزیر ژاپن در فوریه 2017 در 
ایــن مجموعه مهمان ترامپ بــود. رئیس 
جمهوری آمریکا علاوه بر فلوریدا در ایالت 

نیوجرسی نیز یک اقامتگاه دارد.

حاکمیت،  محدود  نشینی های  عقب  ــود  وج با 
اعتراضات خیابانی در عراق و لبنان همچنان ادامه 
دارد؛ اعتراضاتی که به نظر می رسد هدف از آن، نه 
فشار بر دولت ها یا جریانات سیاسی مشخص، بلکه 
کلیت نظام حاکم بر این دو کشور است. نظام های 
سیاسی عراق و لبنان هردو براساس نگاه غربی و 
غیربومی طراحی شده اند؛ نظام لبنان به جا مانده 
از استعمار فرانسه و بعد از آن، توافق طائف است 
که آمریکا نقش اساسی در آن را داشته و نظام عراق 
نیز محصول طراحی مشترک وزارت خارجه آمریکا 
و پنتاگون، بعد از اشغال خاک این کشور به شمار 
می آید. اما این تمام ماجرا نیست؛ چرا که این نظام ها 
طی دهه های گذشته ضامن حفظ قدرت نزد جریان 
ها، گروه ها و حتی خانواده های محدودی در عراق 
و لبنان بوده اند که حالا به سادگی حاضر به تغییر 
آن نیستند. براساس نظام های سیاسی کنونی 
در عــراق و لبنان، قــدرت به شکل سیستماتیک 
میان بخش های مختلف قومی ومذهبی تقسیم 
می شود؛ امری که اگرچه در ظاهر دموکراتیک 
به نظر می رسد اما در عمل مانع از شکل گیری 
دولتی مقتدر شده و زمینه را برای سهم خواهی 
اعمال نفوذ گروه ها و احزاب متعدد در قدرت های 
اجرایی، قانونی و قضایی فراهم می کند و منجر به 
ظهور دولت هایی ناکارآمد در این کشورها می شود.
حالا هادی العامری، رئیس ائتلاف فتح عراق اعلام 
کرده است که راه حل واقعی، بازسازی ساختار 
ــت. او  سیاسی کشور مطابق قانون اساسی اس
افزود: نظام پارلمانی ناکارآمدی خود را اثبات کرده 
و باید نظامی که مناسب شرایط کنونی کشور است 
جایگزین آن شود. العامری ضمن ناکارآمد دانستن 
نظام پارلمانی در این کشور، خواستار اصلاح قانون 
اساسی و تغییر نظام حکومتی از نخست وزیری به 
ریاست جمهوری شد. »ندی جوده« عضو ائتلاف 
النصر به رهبری »حیدرالعبادی« نخست وزیر 
سابق عراق هم از حمایت این ائتلاف از تغییر نظام 
پارلمانی به ریاست جمهوری مطابق با خواسته 
ملت خبر داد.بــه هر روی اگرچه این روزها کمتر 

کسی حاضر است خود را در مقابل خواست مردم 
عراق و لبنان برای تغییر قانون اساسی قرار دهد اما 
به نظر می رسد احزاب و گروه های متعدد نیز حاضر 
به پذیرش چنین تغییراتی هستند. احزاب و گروه 
هایی که منافع آن ها با نظام سهمیه ای قدرت گره 

خورده است.

تشدید تظاهرات وتجمع در بندر»ام القصر«	 
دولت عراق همزمان به دنبال راهکارهایی جدید 
برای اجرای مقررات منع آمد و شد شبانه در استان 
بغداد و استان های جنوبی این کشور برای مهار 
اعتراض های مردمی است. مقرراتی که طی پنج 
روز گذشته، نتوانسته، تظاهرات های مردمی عراق 
را مهار کند.در بغداد، شمار زیادی از معترضان، 
شب گذشته را در دو میدان »التحریر« و »الطیران«، 
واقع در نزدیکی پل »الجمهوریه« سپری کردند و 
به نوشته »العربی الجدید« شمار آن ها در مقایسه 
ــت.در مقابل،  با شب های پیش بیشتر شده اس
شهرهای »الناصریه«، »العمارة«، »نجف«، »کربلا« 
و »بصره« نیز همچنان شاهد تظاهرات های مردمی 
است و نیروهای نظامی و امنیتی متعددی در 
مناطق مختلف این شهرها مستقرند.شهرهای 
ــار، شهر  الناصریه و الرفاعی در اســتــان ذی قـ
»الرمیثة« بزرگ ترین شهر استان »المثنی«، استان 
واسط و مرکز آن یعنی »الکوت«، »القادسیه«  و مرکز 
آن »الدیوانیه« و نجف اشرف و کربلای معلی نیز از 
شب گذشته تاکنون شاهد تظاهرات های مردمی 
و اعتصاب بود.از سوی دیگر،  معترضان در استان 
بصره، در پی ناکامی نیروهای امنیتی در متفرق 
کردنشان،  در بندر »ام القصر« تجمع کردند. با 
این حال تلویزیون عراق دیشب اعلام کرد که بندر 
ام القصر به طور کامل توسط نیروهای پلیس این 
کشور تامین امنیت شده است.همزمان»فیصل 
العبد ا...« عضو کمیساریای حقوق بشر در عراق 
اعــلام کــرد شمار جان باختگان اعتراض های 
خیابانی در این کشور به 260 نفر رسیده و  تعداد 

مجروحان نیز حدود 12 هزار نفر است.

بحران در شیلی با شکست تلاش دولت برای پایان 
دادن به اعتراضات ادامه دارد؛ در این زمینه، نشست 
دولت شیلی با احزاب مخالف نیز برای آرام کردن 
اعتراض ها به اوضاع اقتصادی و اجتماعی این کشور 
به شکست انجامید و دولــت ایــن کشور نتوانست 
معترضان را به پذیرش طرح مد نظر خود متقاعد 
ــوارو الیزاد« رهبر حزب سوسیالیست،  ــازد.»آل س
اصلی ترین حزب مخالف دولت شیلی، در پایان این 
نشست اعلام کرد: دولت نمی خواهد به خواسته 
های شهروندان گوش کند.اعتراضات به شرایط 

اجتماعی و اقتصادی در شیلی از 1۸ اکتبر و با 
اعتراض دانشجویان به افزایش قیمت بلیت مترو 
آغاز شد و در فاصله کوتاهی با پیوستن جمع زیادی 
از شهروندان این کشور به جمع معترضان، به بحران 
سیاسی و اجتماعی جدی در این کشور تبدیل شد. 
شهروندان این کشور معترض به سیاست های دولت 
در بخش های اجتماعی و اقتصادی، افزایش فاصله 
طبقاتی و نابرابری های اجتماعی هستند.پائولا 
ریواس، دبیر اتحادیه  کارکنان متروی سانتیاگو در این 
باره گفت: دلیل اصلی این اعتراضات نه فقط گران 

شدن بلیت مترو که حقوق پایین، خصوصی سازی 
آب، بالا رفتن قیمت برق، سیستم خدمات درمانی و 
نابرابری آموزشی بوده است؛ بالا رفتن قیمت بلیت 
مترو تنها ماشه  این اعتراضات را کشیده و مردم را 
به خیابان ها کشانده است تا بگویند بس است! ما 
دیگر ساکت نخواهیم ماند.این شرایط سبب شد 
تا »سباستین پینیه را« رئیس جمهوری شیلی، در 

چند مرحله ضمن عقب نشینی از سیاست های خود 
مانند گران کردن بلیت مترو و ارائه بسته اصلاحات 
اجتماعی شامل افزایش20 درصدی حداقل حقوق، 
توقف افزایش تعرفه برق و پیشنهاد قانونی برای تامین 
هزینه های پزشکی گــران  قیمت از ســوی دولــت، 
تلاش کند تا معترضان را آرام کند اما این  تصمیم 
ها هم معترضان را آرام نکرد. آنــان منتقد اجرای 
سیاست های خصوصی سازی در شیلی هستند که 
سبب افزایش نابرابری های اجتماعی در این کشور 
شده است.اگرچه شیلی طی سال های اخیر رشد 
اقتصادی خوبی را تجربه کرده است اما شهروندان 
این کشور به شکل عادلانه ای از برنامه  های توسعه  
اقتصادی بهره مند نشده اند. برخی صاحب نظران 
این وضع را صرفا حاصل انتخاب »پینیه  را« در سال 

2017 می دانند و برخی دیگر معتقدند این وضع 
حاصل سال ها اعمال سیاست های نئولیبرال در 
دولت های مختلف است.اگرچه طی هفته گذشته 
اعضای دولــت شیلی تغییر کردند و دولــت حالت 
فوق العاده را نیز لغو کرد اما از نظر معترضان این 
اقدامات کافی نیست. در این زمینه نشست دولت 
شیلی با احزاب مخالف  برای آرام کردن اعتراض ها 
به اوضاع اقتصادی و اجتماعی این کشور نتیجه نداده 
و دولت نتوانسته است معترضان را به پذیرش طرح 
مد نظر خود از جمله اعمال تغییراتی با هدف معافیت 
های مالیاتی شرکت ها متقاعد کند.»هرالدو مونوز« 
رهبر حزب چپ میانه "دموکراسی بــرای شیلی" 
گفت: هم اکنون هیچ چشم انــداز روشنی دربــاره 
مذاکره با دولــت وجــود نـــدارد.در چنین شرایطی 

اعتراضات در شیلی ادامه دارد. بنا بر نظرسنجی 
جدید در شیلی میزان حمایت از رئیس جمهوری 
این کشور به 14 درصد رسیده که پایین ترین میزان 
حمایت از یک رئیس جمهوری طی سه دهه گذشته 
در شیلی است.همچنین بنا بر این نظرسنجی حدود 
۸0 درصد مردم شیلی اعلام کرده اند که اصلاحات 
مد نظر »سباستین پینیه را «برای بهبود شرایط کافی 
نیست.با ادامه ناآرامی ها، دولت شیلی مجبور شد از 
میزبانی کنفرانس آب و هوایی سازمان ملل متحد در 
ماه دسامبر و نشست سازمان همکاری  های اقتصادی 
آسیا– پاسیفیک در روزهای 16 و 17 نوامبر اعلام 
رئیس  استعفای  معترضان  کند.اکنون  انصراف 
جمهوری شیلی را خواهانند و شعار های "عدالت، 
حقیقت" و "نه به مصونیت از مجازات" سر می دهند. 

تظاهرات 100 هزار نفری الجزایری ها برای 
»انقلابی جدید« 

نظامیان در منگنه اعتراضات مردمی 

الجزایری ها به فراخوان شبکه های اجتماعی برای 
حضور در اعتراضات مدنی روز جمعه که با شصت 
و پنجمین سالگرد استقلال الجزایر همزمان بود، 
پاسخ مثبت دادند. به گزارش رویترز، در موج جدید 
اعتراضات ضد دولتی در الجزیره )پایتخت(، بیش 
از صدهزار نفر به خیابان ها آمدند و علیه حاکمیت 
این کشور اعتراض کردند و خواستار پایان دخالت 
نظامیان در قــدرت شدند. موجی از تظاهرات که 
سیاستمداران الجزایری را به شدت زیر فشار قرار داده 
است. معترضان همچنین با برنامه ریزی حکومت 
برای برپایی انتخابات ریاست جمهوری در ماه آینده 
مخالفت کردند. تظاهرات روز جمعه یکی از بزرگ 
ترین اعتراض های الجزایر در ۹ ماه اخیر توصیف شده 
است. دولت الجزایر با متوقف کردن خدمات مترو در 
شهر الجزیره تلاش کرد تا از پیوستن گروه های بیشتر 
به جمع معترضان جلوگیری کند. معترضان شعار 
می دادند: »الجزایر استقلالش را پس گرفت، مردم 
نیز استقلال شان را پس می گیرند.« افزایش تعداد 
شرکت کنندگان در تظاهرات ضد دولتی این جمعه   
در الجزایر در پی درخواست اپوزیسیون از مردم در 
شبکه های اجتماعی بود. به گزارش آسوشیتدپرس، 
خواسته های تظاهرکنندگان بر محوریت انتخابات 
ریاست جمهوری آینده قرار دارد. آن ها خواستار 
حاکمانی جدید هستند و نمی خواهند انتخابات را 
حاکمان فعلی برگزار کنند که از نظر آن ها »فاسد و غیر 
قابل دسترس« هستند. معترضان گفتند خواستار 
»انقلابی جدید« هستند و به دلیل »غیرشفاف و 
ناعادلانه بــودن« نظام سیاسی فعلی این کشور با 
برنامه دولت برای برگزاری انتخابات در ماه آینده 
مخالفت کردند.این سی و هفتمین جمعه ای است 
که این کشور واقع در آفریقای شمالی شاهد تظاهرات 
وسیع مردم است. تظاهرات الجزایر در ماه فوریه آغاز 
شد و در آغاز ماه آوریل به کناره گیری رئیس جمهور 
بوتفلیقه انجامید. ارتش الجزایر هم که 20 سال پیش 
و همراه با قدرت گیری بوتفلیقه به قدرت رسیده بود به 
دلیل فشار تظاهرات مردمی مجبور به فاصله گیری 
از بوتفلیقه شد. انتخابات جدید ریاست جمهوری 
قرار بود در تابستان برگزار شود، اما به تعویق افتاد و 
قرار است در ماه دسامبر مردم به پای صندوق های 
رأی فرا خوانده شوند. احمد قائد صالح، رئیس ستاد 
مشترک ارتش الجزایر، چند روز پیش به مردم الجزایر 
گفت: انتخابات ریاست جمهوری این کشور در موعد 
مقرر یعنی 12 دسامبر ) 21 آذر( برگزار خواهد شد، 
اما چندین گروه اپوزیسیون در الجزایر اعلام کرده اند 

که انتخابات را تحریم خواهند کرد. 

جمع  در  سخنرانی  در  آمریکا  رئیس جمهور 
ــود در ایــالــت  ــواه خـ ــوری خ ــه ــم ــان ج ــی ــام ح
»می سی سی پی«با اشاره به ادعای مرگ »ابوبکر 
البغدادی« در حمله نیروهای آمریکایی  اذعان 
کرد که باراک اوباما گروه تروریستی داعش را 
ساخته بود.دونالد ترامپ در رد مواضع نیویورک 
تایمز و واشگتن پست علیه دولتش به ادعای 
واشنگتن پست درباره کشتن سرکرده داعش 
اشــاره کرد و افــزود: »شما هیچ وقت گــزارش و 
ــاره دولــت ترامپ( را شاهد  روایــت خوبی )درب
نیستید حتی وقتی که ما البغدادی را گرفتیم 

و واشنگتن پست گزارشی منتشر کرد و نوشت 
که او مانند یک روحانی مذهبی فوق العاده بود. 
این حرف از کجا  آمده است؟«.ترامپ گفت: 
»ببینید اگر اوباما این کار )عملیات ادعایی کشتن 
البغدادی( را کرده بود چه می کردید؟، خوب 
ببینید این فرد )اوباما( خلافت داعش را ساخت«.
رئیس جمهور آمریکا با انتقاد از برجسته نبودن 
خبر ادعایی مرگ سرکرده داعش در رسانه های 

آمریکایی افزود: »اگر من دموکرات بودم، آن ها 
برای هفته ها درباره این داستان حرف می زدند 
امــا چــون پــای من در میان اســت، آن ها حتی 
تلاش کردند از اهمیت این موضوع بکاهند«.

وی تصریح کرد: »اگر اوباما چنین داستانی را در 
اختیار داشت، آن ها )رسانه های آمریکایی( برای 
هفت ماه درباره آن صحبت می کردند، درباره 
شجاعت او حرف می زدند«.ترامپ مردادماه 

1۳۹۵ زمانی که نامزد جمهوری خواه انتخابات 
ریاست جمهوری بود، رئیس جمهور این کشور 
به همراه هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق و 
رقیب دموکراتش را موسس داعش خوانده بود.
او در سخنرانی آن زمان خودش در میان حامیان 
جمهوری خواه در شهر »فورت لادردال« گفته 
بود: »داعش دارد به رئیس جمهور اوباما احترام 
و ارج می نهد. او موسس داعش است و به داعش 
کمک مالی کــرد. من ایــن را هم می گویم که 
هیلاری کلینتون حقه باز، هم )به همراه اوباما( 

موسس داعش بوده است«.

ترامپ: اوباما داعش را ساخت 

پس از گذشت یک هفته از کشته شدن ادعایی 
ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش در عملیات 
ویژه آمریکا در شمال ادلب، این گروه تروریستی 
در بیانیه ای صوتی مرگ البغدادی را تأیید و 
ابوابراهیم الهاشمی القریشی ملقب به "ویرانگر" 
را به عنوان جانشین وی انتخاب کرد. پیشتر 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با بیان این 
که البغدادی کشته شد، اعلام کرده بود، پس از 
این که سگ ها او را داخل تونلی دنبال کردند، 
درحالی که گریه می کرد و از ترس فریاد می زد 
خــودش را منفجر کــرد.در حالی که 4۳ تن از 
بارزترین چهره های داعش طی سال های اخیر 
کشته شدند که آخرین آن ها البغدادی بود و ۹7 
تن از رهبران صف دوم این گروه تروریستی نیز 
کشته شدند و طبق گفته تحلیل گران تنها رهبران 
شناخته شده این گروه تروریستی باقی مانده اند، 

جانشین  الهاشمی،  ابــوابــراهــیــم  شخصیت 
البغدادی در هاله ای از ابهام قرار دارد.در این 
زمینه، حسن ابوهنیه، کارشناس امور گروه های 
تروریستی می گوید: الهاشمی اصالتا ترکمن 
بوده و نامش عبدا... قرداش و ملقب به "ابوعمر 
الترکمانی" است، اما کسی که اصالتی ترکمنی 
دارد و علی القاعده اجــدادش تــرک بوده اند، 
چگونه به یک باره می تواند قریشی باشد؟ جز این 
که دستگاه های امنیتی که جانشین البغدادی را 
تعیین می کنند برای او زندگی نامه و نسب نامه 
درست کردند؟وی افزود: طبق اطلاعاتی که یکی 
از رهبران بارز داعش به نام اسماعیل العیثاوی 
ارائه کرد، البغدادی، قرداش را از چند مدت پیش 
به عنوان جانشین خود انتخاب کرده بود.ابوهنیه 
ــه می دهد: الهاشمی در گذشته ریاست  ادام
دفتر امنیتی را که یکی از مهم ترین دستگاه های 

داخل داعش محسوب می شود، برعهده داشت 
و مدتی هم مسئول عملیات بمب گذاری بود.این 
کارشناس امور گروه های تروریستی پیش بینی 
می کند که داعش طی دوره آینده روی مسائل 
نظامی بیشتر از دوره البغدادی متمرکز شود و در 
مقابل در این دوره در خصوص اقدامات خود بیشتر 
احتیاط خواهد کرد. همچنین سرکرده این گروه 
تروریستی احتمالا خشن تر از سلف خود خواهد 
بود، چرا که در داخل این گروه تروریستی ملقب 
به "ویرانگر" است و در نتیجه رویکرد تندروتری در 
پیش خواهد گرفت.ابوهنیه گفت: داعش معمولًا 
فــردی را با تابعیت عراقی به عنوان رهبر خود 

انتخاب می کند، زیرا این گروه تروریستی در این 
کشور به وجود آمده و همه رهبران اصلی آن اهل 
عراق هستند که بیشتر مراکز مهم داعش مانند 
رهبری شورای نظامی یا شورای امنیتی آن را 
اداره می کنند.طبق اظهارات ابوهنیه، داعش 
معمولا برنامه دارد و به شکل کورکورانه عمل 
نمی کند، همان طور که در دوره البغدادی رخ 
داد و او در زمانی که رهبری این گروه تروریستی 
را برعهده گرفت از برنامه های سالانه خود مانند 
طرح تخریب دیوارها، کشتن سربازان و غیر از 
آن خبر داد. جانشین او اکنون وارث سازمان 
تروریستی بی سرزمین و وفادارانی پراکنده 
شده است که زیر ضربات نیروهای گوناگون 
قرار دارند و نخستین دغدغه آن ها تلاش برای 
پنهان نگاه داشتن خویش اســت. داعــش در 
دو سال گذشته پس از، از دست دادن کنترل 
سرزمینی و تمرکز قدرت استراتژی گرگ های 
تنها را پیش گرفت. تروریست هایی که نه در 
گروه های بزرگ بلکه به صورت انفرادی و گاهی 

خودسر دست به جنایت می زدند. 

"جانشین البغدادی" ملقب به "ویرانگر" کیست؟ 

سرکرده ای بدون سرزمین 

تداوم اعتراضات با شکست مذاکره دولت و مخالفان در شیلی 

بلیت مترو،آغازگر توفان سانتیاگو 


